7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КРИВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с. Кривка
16.06. 2021 года                                                                                     № 21
О внесении изменений в постановление сельского поселения Кривский сельсовет
от 30.12.2015 года № 69 «Об утверждении требований к порядку разработки
 и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд
 сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального

района,  содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ, «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 19.05.2015 г. №479, которым утверждены требования к порядку разработки и принятия правовых актов о  нормирования в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения и для приведения в соответствии с действующим законодательством администрация поселения
                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление сельского поселения  от 30.12. 2015 года №69 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района,  содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

         1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
-  Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается органами местного самоуправления сельского поселения и не может превышать 5 рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой информационной системе в сфере закупок.
         1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

-  Органы местного самоуправления сельского поселения не позднее 30 рабочих дней со дня рассмотрения предложений общественных объединений, юридических и физических лиц размещают эти предложения и ответы на них в единой информационной системе в сфере закупок.

         1.3.  Пункт 9  - п. 11 признать утратившими силу.

2. Данное постановление обнародовать и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за
собой.
Глава администрации
сельского поселения                                                       Г.Н. Артюхова
                                      Приложение 1

к постановлению администрации сельского
поселения Девицкий  сельсовет

от _________________ №____

 Приложение 5
к  Порядку разработки, реализации и проведения

  оценки эффективности реализации
 муниципальной программы
Утверждаю:

____________________ / __________________ /
               (глава администрации)
«_______»_____________________________20_____ г.

План реализации муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельской территории – сельского поселения  Девицкий сельсовет Усманского муниципального района

Липецкой области  на 2016-2020 годы»    на 20___год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основных мероприятий, направлений расходов
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	1Срок

 начала реализации
	1Срок
 окончания реализации
	Код
бюджетной классификации  (ЦСР)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	местный бюджет
	районный бюджет

	областной

бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9
	10

	2
	Основное мероприятие  задачи 1 подпрограммы 1

	3
	… (направление расходов)

	Мероприятие  3.1.при наличии)

	Мероприятие 3.2 (при наличии)

	…

	4.
	… (направление расходов)

	Мероприятие 4.1 (при наличии)

	Мероприятие 4.2 (при наличии)

	5
	Основное мероприятие  задачи 2 подпрограммы 1

	…

	…

	Всего по муниципальной программе

1Указывается точная дата (или месяц) начала и окончания реализации основного мероприятия (мероприятия)
                         Приложение 2

к постановлению администрации района

от ________________________ №____

Приложение 6
к  Порядку разработки, реализации и проведения

  оценки эффективности реализации муниципальных

 программ Усманского  муниципального  района
Отчет о финансовом обеспечении муниципальной программы  «Устойчивое развитие сельской территории – сельского поселения  Девицкий сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области  на 2016-2020 годы» за счет средств всех источников
за ____________
                                                             ((1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, отчетный год)
	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации (ЦСР)
	Расходы (тыс. руб.)
	Причины низкого освоения средств *

	Годовой

план
	Фактически за отчетный период
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Основное мероприятие задачи 1 подпрограммы 1

	Всего

	местный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет

	3
	… (направление расходов)

	Всего

	местный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет

	мероприятие 3.1

 (при наличии)

	Всего

	местный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет

	мероприятие 3.2

 (при наличии)

	Всего

	местный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет

	4
	... (направление расходов

	Всего

	местный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет

	Всего по программе

	Всего

	местный бюджет

	районный бюджет

	областной бюджет

* указывается причина  низкого  освоения средств местного  бюджета:
- при  кассовых  расходах  менее  20%  от  годовых   назначений  по  итогам 1 квартала отчетного  года,
-  менее 45% - по итогам 1 полугодия  отчетного года,
-  менее    70%   -   по   итогам   9   месяцев    отчетного   года,

- менее  95%  -  по  итогам  отчетного  года.

___________________________________

               (наименование ответственного исполнителя)

____________________/______________

                   (подпись)                                    (расшифровка подписи)

«_____»_______20___года

1